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سرخابی‌ها حسابی به هم می‌تازند

بازار داغ بیانیه‌نویسی!
در حالی که استقلال و پرسپولیس با 50 و 49 امتیاز، 
اختاف کمی با هم دارند و با پیروزی در بازی‌های 
هفته بیست و سوم لیگ برتر، مدعیان اصلی 
قهرمانی به شمار می‌روند اما در خارج از زمین 
فوتبال، تنش شدیدی بین‌شان به وجود آمده که 
منجر شده بازار بیانیه‌نویسی‌شان علیه هم در چند 
روز اخیر بسیار داغ شود و دو تیم ادعاهای زیادی را 
علیه هم مطرح کرده‌اند. ماجرا از صحبت‌های جواد 
نکونام آغاز شد. سرمربی استقلال در کنفرانس 
پس از بازی با آلومیبنیوم گفت: »داوری هفته قبل 
و امروز را دیدید. سال گذشته در استقلال نبودم و 
دربی را می‌دیدم که دو داور آن پرسپولیسی بودند. 
درباره سال گذشته صحبت می‌کنم. تیم‌ها در ایران 
با چند امتیاز اختاف قهرمان می‌شوند؟ 10 امتیاز یا 
15 امتیاز؟ اختاف گل‌ها چند گل است؟ کدام تیم 
با اختاف 5-4 گل می‌برد؟ من از دل فوتبال هستم 
و فوتبال برای من و امثال من است ولی ظاهراً 

یکسری چیزها برای ما نیست.«
این صحبت‌ها با بیانیه باشگاه استقلال نیز همراه 
شد که در بخشی از آن آمده: »اشتباه داوری جزئی از 
فوتبال است اما نه اینکه اشتباهات همیشه به نفع 
یک تیم و به ضرر رقبای آن تیم باشد. به گل آفساید 
رقیب در بازی امشب و پنالتی سوخته حریفش 
در همین بازی نگاه کنید؛ چگونه به هواداران 
ــواب  ــت؟ ج ــال اس ــی از فوتب ــا جزئ ــم اینه ــود بگویی خ
ابهام‌های نقش بسته در ذهن هواداران عزیز خود 
را چه بدهیم؟ هوادارانی که خسته از تکرار سلسله 
اشتباهات به نفع رقیب، کارد به استخوان‌شان 

رسیده است...«
انتشار بیانیه‌ای از سوی استقلال که در آن به 
پرسپولیس کنایه زده شده بود، واکنش باشگاه 
رقیب را به‌دنبال داشت و سرخپوشان خواهان 
ورود کمیته اخاق و انضباطی شدند. در بخشی 
ــتان  ــک داس ــده: »ی ــپولیس آم ــگاه پرس ــه باش از جوابی
تکراری باز هم در حال روی‌ دادن است، باز هم 
علیه پرسپولیس حرف‌هایی می‌زنند که توهین 
به شعور جامعه و ارکان فوتبال است و باز از سوی 
ارکان انضباطی و اخلاقی برخورد نمی‌شود و باز آنها 
با خاطر آسوده‌تری به این روند ادامه خواهند داد، 
باز ما شکایت خواهیم کرد و باز تبرئه خواهند شد 
و باز به‌زعم خود به پرسپولیس و فوتبال ایران 
ــی و  ــه ناکام ــرای توجی ــک روز ب ــد. ی ــد ش ــن خواه توهی
روز دیگر از ترس ناکامی، یک روز برای بهره‌مند 
شدن از امتیازات ویژه و روز دیگر به‌دنبال فشار به 
ارکان فوتبال، داوری یا آدم‌های نامرئی، تنها تغییر 
ــای  ــان پ ــای خودش ــط دعواه ــالا وس ــه ح ــت ک ــن اس ای

پرسپولیس را هم وسط کشیده‌اند.«
این بیانیه‌نویسی‌ها ادامه داشت و باشگاه استقلال 
در بیانیه دیگر خود نوشت: »بی‌شک مهم‌ترین 
اتفاق بازی‌های این هفته لیگ برتر، گل آفساید 
ــث  ــه باع ــود ک ــوان ب ــوخته مل ــی س ــپولیس و پنالت پرس
ــده در  ــده و بازن ــای برن ــه، ج ــازی هفت ــن ب ــد در آخری ش
ــگاهی  ــان ورزش ــن هم ــود. ای ــوض ش ــگاه آزادی ع ورزش
است که هفته قبل در آن، گل صد درصد سالم 
استقلال نادیده گرفته شد و همین سه اشتباه )گل 
سالم استقلال که دیده نشد، گل آفساید پرسپولیس 
ــی‌داد، الان  ــر رخ نم ــوان( اگ ــده مل ــود ش ــی مفق و پنالت
فاصله استقلال و تیم دوم جدول در صدر شش 
امتیاز بود، نه یک امتیاز! حالا اشتباهات 20 هفته 
قبلی لیگ برتر و شش گل آفساید پرسپولیس 
به گواه کارشناسان داوری رسانه‌ها و برنامه‌های 
ــا  ــه ب ــازی ک ــت امتی ــل و هف ــای فص ــا اینج ــی ت تلویزیون
اتفاقات داوری به حساب رقیب واریز شد، بماند...  
العاقل بالاشاره... بله VAR را باید کشت، چه با 

لگد چه با مشت!«
باشگاه  بیانیه‌ها،  و  نظرها  اظهار  این  پی  در 
از جواد نکونام در  را  پرسپولیس شکایت خود 
کمیته انضباطی ثبت کرده و امیدوار به محرومیت 
ــات  ــن اتهام ــل ای ــه دلی ــتقلال ب ــرمربی اس ــه س و جریم
تند است. پرسپولیس همچنین احتمالاً در روزهای 
ــتقلال  ــئولان اس ــم از مس ــری را ه ــکایات دیگ ــده ش آین
به دلیل اتهام آنها ثبت خواهد کرد و باید دید 
کمیته انضباطی و اخاق چه تصمیمی در این باره 

می‌گیرند.

اینتر برای انتقال طارمی معطل نمی‌کند

انتقال خارج از سهمیه اتحادیه اروپا
در روزهای گذشته برخی رسانه‌های پرتغالی با 
انتشار اخباری مدعی شدند مهدی طارمی، مهاجم 
31 ساله پورتو درحال دریافت تابعیت این کشور 
است و در تابستان آینده به عنوان سهمیه اروپایی 
به اینتر خواهد پیوست تا نراتزوری مشکلی برای 
جذب این بازیکن نداشته باشد. اما رسانه خبری 
اینتر در خبر جدیدی که دراین‌باره منتشر کرد، 
نوشت که دریافت شهروندی پرتغال با وجود 
اقامت پنج ساله طارمی در این کشور پروسه‌ای 
زمان‌بر است و به زودی محقق نمی‌شود. در این 
شرایط، اینتر با وجود محدودیت‌هایی که در این 
بخش دارد، می‌خواهد این مهاجم ایرانی را تا 
ماه جولای )تیر 1403( به خدمت بگیرد. بنابراین 
طارمی به عنوان بازیکن غیراتحادیه اروپایی راهی 
سری A خواهد شد و باشگاه اینتر به جای انتظار 
برای دریافت شهروندی طارمی، حاضر است او را در 
سریع‌ترین زمان ممکن برای تقویت خط حمله‌اش 

جذب کند.

گزارش و خبر

پس از رسیدن به رکورد ۱۰۰ بازی برای فاینورد

جهانبخش: انتظار نداشتم این همه بازی انجام دهم
هیروشیما هم از زاهدی در امان نبود و از او گل خورد

شهاب؛ غول‌‌کش ژاپن!

علیرضا جهانبخش وینگر ملی‌پوش 
فوتبال کشورمان، یکشنبه هفته گذشته 
در دیدار مقابل آژاکس صدمین بازی 
رسمی خود را برای فاینورد انجام داد. 
او در گفت‌وگو با رسانه رسمی فاینورد 
که مصاحبه آن در صفحه یوتیوب این 
باشگاه منتشر شده، گفت: »هفته 
بسیار خوبی بود. صدمین بازی را برای 
باشگاهم انجام دادم و از طرفی یک 
بازی بسیار زیبا مقابل آژاکس داشتیم. 
از رسیدن به این افتخار لذت می‌برم. 
بلافاصله بعد از بازی در رختکن فضای 
بسیار خوبی حاکم شد. همه واقعاً 
خوشحال بودند. به خاطر این پیروزی 
یک میهمانی کوچک گرفتیم و به شادی 
پرداختیم. دوشنبه تعطیل بودیم و روز 
سه‌شنبه همه با لبخند وارد باشگاه 

» . ند شد
فاینورد در این دیدار، با نتیجه پرگل 6-0 
آژاکس را درهم کوبید و جهانبخش که 
در این مسابقه روی نیمکت قرار داشت، 
از دقیقه ۷۷ وارد زمین شد و به این 
ترتیب، صدمین بازی رسمی‌اش  را با 
پیراهن فاینورد تجربه کرد. او توانست 
دروازه حریف را نیز باز کند ولی گلش 
مردود اعام شد و به همین خاطر 
بازی با همان شش گل به سود فاینورد 
به پایان رسید. او در بخش دیگری از 
صحبت‌هایش ادامه داد: »توضیح اینکه 
چقدر رسیدن به این رکورد مهم است 
و چقدر خوشحالم، کمی دشوار است. 
وقتی به اینجا آمدم هرگز انتظار نداشتم 

این همه بازی برای فاینورد انجام دهم. 
چه روز و چه لحظه باشکوهی بود که به 
رکورد صدمین بازی برای تیمم رسیدم.«
جهانبخش و آرنه اسات )سرمربی 
فعلی فاینورد( از زمان حضورشان در 
آلکمار همدیگر را می‌شناختند. او درباره 
حضورش در فاینورد چنین نظر داد: 
»اسات من را می‌شناخت و از من 
خواست که به فاینورد بیایم. وقتی 
پیشنهاد فاینورد به دستم رسید، زیاد 
فکر نکرد‌م. من رابطه خوبی با او دارم و 
شناخت خوبی از هم داشتیم. آمدنم به 
اینجا خیلی خوب بود. من در سه سال 
گذشته فراز و نشیب‌های زیادی را در 
تیم تجربه کردم. فینال لیگ کنفرانس 
و قهرمانی پارسال خیلی لحظات ویژه‌ای 
بودند. امسال هنوز جام حذفی را داریم 
و می‌توانیم در این رقابت‌ها به قهرمانی 

برسیم.«
جهانبخش در این فصل فرصت زیادی 
برای حضور در میدان نداشته اما از 
نزد هوادارانش  بسیاری  محبوبیت 
برخوردار است. او در این باره عنوان کرد: 
»همیشه برایم مهم است که در باشگاه 
جدید بتوانم رابطه خوبی با هواداران 
برقرار کنم. اولین برخورد اهمیت زیادی 
دارد. رابطه من با هواداران فاینورد 
خیلی خوب است چون می‌دانند که 
سختکوش هستم و همه این ویژگی 
را تحسین می‌کنند. اینکه آنها نامم را 
صدا کنند بسیار خوشحالم می‌کند. 
در طول سال اول سعی کردم بهترین 
باشم اما عملکردم چیزی نبود که به 
دنبالش بودم. سال گذشته بهتر بود 
و ما در نهایت قهرمان شدیم، چه چیز 

بیشتری می‌توانستم بخواهم؟«

جهانبخش از تابستان ۲۰۲۱ با فاینورد 
قرارداد دارد و در این فصل عمدتاً 
به‌عنوان بازیکن ذخیره در ترکیب 
تیمش حضور داشت. این مهاجم 
فصل گذشته در سالی که فاینورد 
قهرمان هلند شد، ۲۸ بازی انجام داد و 
قراردادش در تابستان به پایان می‌رسد 
و باید دید سران فاینورد تصمیم به 
امضای قرارداد جدید با او خواهند 
گرفت یا این بازیکن به سمت درهای 

خروج خواهد رفت؟

شهاب زاهدی که ورودی 
درخشان و فراتر از انتظار به 
آویسپا فوکوئوکا داشت و در 
سه بازی ابتدایی خود در 
جِـــی لیگ ژاپن، یک پاس 
تماشایی  گل  دو  و  داد  گل 
به ثمر رساند، پس از یک 
هفته وقفه در این روند 
عالی، دیروز دوباره موفق 
به گلزنی شد و با ضربه سر 
تماشایی، موفق به گلزنی 

مقابل هیروشیما شد. 
مهاجم سابق پرسپولیس 
ل  و ا نیم‌فصل  ر  د که 
شش گل در لیگ برتر و 
یک گل در لیگ قهرمانان 
آسیا به ثمر رسانده بود، 
برای پنجمین‌بار با پیراهن 
آویسپا فوکوئوکا به میدان 
رفت و توانست در جریان 
تساوی ارزشمند تیمش 

مقابل تیمی که برای قهرمانی 
تلاش می‌کند، بدرخشد و سومین 
گل خود در جی لیگ را به ثمر 
رساند. آویسپا فوکوئوکا در شرایطی 
از ساعت 8:30 صبح دیروز به 
وقت ایران، در یکی از دیدارهای 
هفته هشتم جی لیگ ژاپن 
در ورزشگاه بسِـــت دِنکی مقابل 
هیروشیما قرار گرفت و کار سختی 
برابر تیم دوم جدول داشت. این 
تیم که پس از دو شکست متوالی 
و طی دو هفته گذشته جی لیگ از 
شرایط بحرانی فاصله گرفته و یک 
پیروزی و یک تساوی داشت، برابر 
هیروشیما هم بازی خوبی از خود 

به نمایش گذاشت. 
در دقیقه 22 مسابقه، ارسال عالی 
ماساتو یوزاوا از جناح راست زمین 
به مقابل دروازه را، زاهدی با پرش 
بلند و بالاتر از مدافعان هیروشیما 
تبدیل به گل کرد و تیمش را 
پیش انداخت تا پس از گلزنی 
برابر کاشیما آنتلرز و اوراواردز، 
دروازه هیروشیما دیگر تیم مطرح 
باشگاهی ژاپن را باز کند و دست 
به غول‌کشی در لیگ این کشور 
بزند. البته شوساساکی فقط۳ 
دقیقه بعد برای هیروشیما گل 
تساوی را به ثمر رساند. آویسپا 
فوکوئوکا در روزی که زاهدی یک 
کارت زرد گرفت و دقیقه 75 تعویض 
شد، در نهایت به تساوی 1-1 مقابل 
هیروشیما رضایت داد تا 10 امتیازی 
شود و با صعود یک‌پله‌ای در رده 
یازدهم جدول جی لیگ ژاپن 

قرار بگیرد.

بازتاب

خداحافظی منصوری؛ تنها بازمانده پرافتخارترین تیم داوری ایران

سوت و پرچمی که به باد رفت!
جلسه سرنوشت‌ساز نصیرزاده با خمس

»پاکو« راضی به رفتن می‌شود؟

ر  و ا د کمک   ، ی ر منصو ضا  ر محمد
بین‌المللی فوتبال ایران، پس از پایان 
ر هفته  ن د ا لیس و ملو ر پرسپو ا ید د
بیست و سوم لیگ برتر، اعلام کرد که این 
مسابقه، آخرین حضور او در زمین فوتبال 
بود و برای همیشه قضاوت و پرچم زدن را 
کنار گذاشت.  اتفاقی که نه تنها شایسته 
این داور ۴۵ ساله نبود، بلکه باعث شد او 
هم مثل رفیقان صمیمی‌اش یعنی علیرضا 
فغانی و محمدرضا ابوالفضلی، غریبانه از 
زمین چمن خداحافظی کند؛ خداحافظی 
غریبانه که نه تنها لایق یکی از سه تفنگدار 
داوری ایران در آسیا و جهان نبود بلکه 
بسیار پایین‌تر از شأن داوری بود که در 
این سال‌ها زحمات زیادی را برای داوری 

ایران کشیده است.
منصوری ۱۸ سال پیش در دیدار شهید 
قندی یزد و ملوان، برای اولین‌بار در لیگ 
برتر پرچم زد و به مرور خود را تبدیل به 
یکی از پرافتخارترین کمک داوران ایرانی 
کرد. او که سابقه قضاوت در جام‌های 
جهانی ۲۰۱۸ و ۲۰۲۲ و جام ملت‌های 
۲۰۱۹ را در کارنامه خود دارد، مجموعاً در 

شش بازی جام جهانی حضور داشت 
و هفت دربی هم را پرچم زد تا به یکی از 
پرافتخارترین کمک داوران تاریخ فوتبال 
ایران تبدیل شود. منصوری که در کنار 
علیرضا فغانی و محمدرضا ابوالفضلی، 
یکی از پرافتخارترین ‌کوپل های داوری 
ایران را تشکیل داده بود، همانند فغانی 
ز  ی ا نه‌ا یبا لفضلی به شکل غر ا بو و ا
داوری خداحافظی کرد. منصوری دلیل 
خداحافظی خود را قانون خروج داوران 
بالای ۴۵ سال از لیست داوران بین‌المللی 
اعلام کرد. قانونی که شاید کمیته داوران 
فعلی آن را تصویب نکرده باشد اما بسیاری 
از داوران فعال و غیرفعال لیگ برتری و 
بین‌المللی امید داشتند که با توجه به 
حضور خداداد افشاریان در رأس داوری، 

این قانون برداشته یا حداقل اصلاح 
شود. قانونی که به اعتقاد بسیاری موجب 
فراری دادن فغانی شد تا فوتبال ایران یکی 
از مهم‌ترین داوران تاریخ خود را از دست 
بدهد. حالا تیم داوری که حتی کاندیدای 
قضاوت در فینال جام جهانی ۲۰۱۸ نیز 
بود، دیگر فعالیتی در فوتبال ایران ندارد. 
قانونی که در ایران جلوی پای داوران 
است، سبب شد تا فغانی به استرالیا برود 
و همچنان شانس برای قضاوت در جام 
جهانی 2026 را داشته باشد که از قضا به 
این مهم نیز دست پیدا کرد. ابوالفضلی و 
منصوری نیز در کمال شایستگی، مجبور 
به خداحافظی از داوری شدند، زیرا دیگر 
سوت زدن یکی در میان در لیگ برتر برای 

آنها انگیزه کافی را ایجاد نمی‌کرد. 

شکست غیرمنتظره تراکتور برابر ذوب آهن 
در هفته بیست و چهارم لیگ برتر با نتیجه 
4-1، این تیم را در وضعیت ویژه‌ای قرار داده 
است. سرخپوشان تبریزی، در سه بازی 
شکست  یک  و  مساوی  دو  به  خود  آخر 
دست یافته‌اند که باعث شده انتقادها از 
پاکو خمس سرمربی اسپانیایی این تیم 
به اوج خود برسد. موضوعی که استعفای 
محمد نصرتی از مربیگری این تیم را نیز در 
پی داشت. با این حال، تمام نگاه‌ها متوجه 
خمس است. مربی‌ای که پس از باخت 
به ذوب آهن، با خبرنگاران نیز درگیری 
لفظی پیدا کرد و رضا کرمانشاهی معاون 
اجرایی تراکتور با انتشار یک استوری و با 
زبان کنایه نوشت: »بهترین امکانات در 
اختیار شماست، بهترین هواداران دنیا رو 
داریم، هیچوقت مشکل مالی نداشتیم. 
فراهم  خواستید  هرچه  باشگاه  مالک 
کرده که هر بازی دست ما بلرزه؟« مروری 
بر عملکرد خمس نشان می‌دهد که تیم 
تحت هدایت او طی 9 تقابلش با استقلال، 
پرسپولیس و سپاهان که تیم‌های مدعی 
لیگ برتر هستند فقط دو بار پیروز شده 

و یک مساوی و شش شکست در کارنامه 
مرد اسپانیایی دیده می‌شود. با این حال 
به نظر می‌رسد اعتماد محمدرضا زنوزی 
مالک تراکتور، کم کم رو به اتمام است، 
همان طور که حمایت هواداران تراکتور 
در  این  است.  شده  تمام  مربی  این  از 
حالی است که هواداران تراکتور حتی بعد 
از استقلال هم به  از خوردن هفت گل 
امید داشتن یک فصل رؤیایی از خمس 
حمایت می‌کردند ولی حالا دیگر خواهان 
اخراج او هستند و پس از شکست مقابل 
ذوب‌آهن، شعار »حیا کن، رها کن« سر 
دادند. چرا که تراکتور در تابستان نقل و 
انتقالات فوق‌العاده‌ای داشت و حتی در 
زمستان باز هم بازیکنان خوبی به خدمت 
گرفت ولی خمس نتوانسته تراکتور را در 

جمع مدعیان جدی قهرمانی قرار دهد 
و حالا هم تیمش از شانس بسیار کمی 
برای قهرمانی در لیگ برتر برخوردار است. 
در همین رابطه دیروز از باشگاه تراکتور 
خبر ‌رسید که جلسه سرنوشت‌سازی بین 
هوشنگ نصیرزاده مدیرعامل این باشگاه 
با خمس برگزار خواهد شد و امکان هر 
اتفاقی وجود دارد. خمس دو فصل دیگر 
با باشگاه تراکتور قرارداد دارد و با توجه 
به رقم بالای قرارداد او، فسخ قرارداد با 
این مربی بیش از 60 میلیارد تومان برای 
تراکتور هزینه در پی خواهد داشت و به 
همین دلیل مدیران تراکتور در صورت 
تصمیم برای قطع همکاری، باید با خمس 
به توافق برسند اما باید دید آیا این مربی 

راضی به رفتن می‌شود یا خیر.

 این مربی  این مربی 
توانسته است توانسته است 
ثابت کند که ثابت کند که 
لااقل در لیگ لااقل در لیگ 
ایران چیزی ایران چیزی 
فراتر از یک فراتر از یک 

دستیار است و دستیار است و 
می‌توان کل کار می‌توان کل کار 
را به او سپرد را به او سپرد 
و نسبت به و نسبت به 
نتایج حاصله نتایج حاصله 
امیدوار بودامیدوار بود

در  برزیلی  ویرا«ی  اوسمار  که»  روزی 
به  قبلی  پیش‌بینی‌های  اکثر  با  تضاد 
سرمربیگری پرسپولیس منصوب و در 
این سمت جانشین یحیی گل‌محمدی 
مستعفی شد، کمتر کسی فکر می‌کرد 
او نتایجی را بگیرد که تاکنون دیده‌ایم 
امتیازی  را به یک  و قرمزهای تهرانی 
لیگ  ی  پا یر د رنشین  صد  ، ل ستقلا ا
بیست و سوم رسانده و به تعقیب‌کننده 
تیم  این  رقیب  جدی‌ترین  و  نخست 

تبدیل کرده است.
اول  دستیار  نیم  و  سال  یک  که  ویرا 
گل‌محمدی بود، البته شروع بدی در 
پرسپولیس داشت و این تیم بازی اولش 
را با هدایت او در اراک به سبب یک 
اشتباه بزرگ از سوی علیرضا بیرانوند 
با یک گل به آلومینیوم واگذار کرد اما 

مزد حملاتش را با گل زیبای اوستون 
اورونوف که محصول شوت جانانه و 
18 قدم  از گوشه  او  راه دور  از  دقیق 
را  پرسپولیس  گل  این  گرفت.  بود، 
سیر نکرد و اگرچه تیم تحت هدایت 
مارینوس اوزونیدیس یونانی در نیمه 
دوم حملات زیادی را به قصد جبران 
روی دروازه قرمزها به اجرا درآورد اما 
تیم میهمان نیز به قالبی کاملاً دفاعی 
فرو نرفت و هر موقع که شرایط ایجاب 
کرد به سوی دروازه یورش برد و کوشید 

گل‌های دیگری هم بزند.
در نهایت یک مدیریت صحیح و دفاعی 
کم اشتباه و هنر کنترل توپ و میدان 
سبب شد قرمزها از میدان با تمامی سه 
امتیاز ممکن خارج شوند که در طول 
شکست  محل  بارها  لیگ  مسابقات 
حریفان بوده است. پرسپولیس جمعه 
شب مقابل ملوان همین الگوی بازی 
رسید.  برتری  به  باز  و  کرد  تکرار  را 
اینها به معنای بی‌عیب و نقص بودن 
»پرسپولیس ویرا« نیست اما این مربی 
توانسته است ثابت کند که لااقل در 
لیگ ایران چیزی فراتر از یک دستیار 

در ادامه راه و در چهار مسابقه‌ای که 
 1402 پایانی سال  پرسپولیس در ماه 
و دو دیداری که در فروردین ماه 1403 
برگزار کرده، پنج برد و یک تساوی به 
حساب یاران امید عالیشاه ریخته شده 
ارائه‌گر بازی‌هایی  آنها در مجموع،  و 
البته  و  منطقی  و  کتاب  و  حساب  با 
تهاجمی بوده‌اند. درست است که هم 
از پرسپولیس و هم از استقلال به سبب 
نتیجه تساوی بی‌جان و کسالت‌بار آنها 
در دربی اواخر اسفند ماه تهران بشدت 
انتقاد شد اما در سایر موارد، ویرا توانسته 
به موازات  برنامه‌ریزی‌هایی مناسب 
توش و توان شاگردانش و روش‌های 
کاری حریفان داشته باشد و به تبع آن 
به پیروزی‌هایی برسد که قرمزها برای 
ماندن در کورس قهرمانی بشدت به آن 

محتاج هستند.
جدیدترین نمونه این پیروزی‌‌ها یکشنبه 
هفته پیش در دیدار دور از خانه قرمزها 
با گل‌گهر در سیرجان و سپس جمعه 
گذشته در مسابقه خانگی آنان با ملوان 
شکل گرفت. در سیرجان، پرسپولیس 
بازی را هجومی و خواهنده آغاز کرد و 

است و می‌توان کل کار را به او سپرد و 
نسبت به نتایج حاصله امیدوار بود. 
مورد  در  نهایی  قضاوت  حال  این  با 
ویرا فقط در پایان لیگ بیست و سوم 
امکان‌پذیر است و باید منتظر اتفاقات 
متعدد و متنوعی ماند که در هفت هفته 
پایانی این رقابت‌ها روی خواهد داد. ویرا 
در 15 سال گذشته و پیش از آمدنش 
پست  که  مواردی  در  پرسپولیس  به 
سرمربیگری تیم‌های متعدد در کشور 
زادگاهش به او سپرده شد، نتوانسته 
سزاوار  را  او  که  بگیرد  را  نتایجی  بود 
تصدی پست سرمربیگری نشان بدهد. 
او در اکثر آن موارد بازنده بود و در کمتر 
تیمی ماندگاری داشت و بیلان‌هایی 
ضعیف و متوسط عمر سرمربیگری‌اش 
را در باشگاه‌هایی که به او روی آوردند، به 
ندرت از چهار یا پنج ماه فراتر برد. اما او 
امروز در پرسپولیس خالق بیلانی شده 
که اگر تا پایان فصل استمرار یابد، این 
مربی برزیلی را صاحب هویت و اعتباری 
افزون‌تر از گذشته خواهد کرد و شاید 
جایگاه فعلی او را برای لیگ بعدی هم 

حفظ کند.

»پرسپولیس ویرا« فراتر از انتظارها ظاهر شده است

اوسمار؛ فراتر از یک دستیاراوسمار؛ فراتر از یک دستیار
گزارش تحلیلی

وصال روحانی
روزنامه نگار
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